
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK V JEDNACÍM ŘÍZENÍ BEZ 
UVEŘEJNĚNÍ / ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky

Název veřejné zakázky

„Dodávky lomového kamene pro odstraňování povodňových 
škod na Šumpersku VIII“

Druh veřejné zakázky: dodávky
Režim veřejné zakázky: nadlimitní

Identifikační údaje zadavatele:

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p.
Sídlo zadavatele: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Kontaktní osoba: Ing. Barbora Pavlasová, administrátor
E-mail: zakazky@pmo.cz

Identifikační údaje dodavatele:

Název: RESTA DAKON s.r.o.
Sídlo dodavatele: Mírová 271/55, Přerov III-Lověšice, 750 02 Přerov
Za niž jedná: Dalibor Kubík, jednatel 
IČO: 25384201



Strana 2 (celkem 4)

1. článek Úvodní ustanovení 

Zadavatel - Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 708 90 013 (dále jen „Zadavatel“) 
v souladu s § 67 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) touto výzvou k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění (dále také „JŘBU“) určenou 
jednomu dodavateli oznamuje svůj úmysl zadat veřejnou zakázku v tomto zadávacím řízení výše 
specifikovanému dodavateli (dále jen „vybraný dodavatel“).

2. článek Předmět a popis veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky lomového kamene k provedení okamžitých sanačních prací v 
korytech vodních toků po povodni 09/2024. 

Účelem zadávacího řízení je uzavřít mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem kupní smlouvu na plnění 
veřejné zakázky.

3. článek Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky

3.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

CPV                       Název                     
44910000-2 Kámen pro stavební účely

  
3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 200 000 Kč bez DPH. 

3.3 Doba a místo plnění

Místo a doba plnění budou s ohledem na charakter díla upřesňovány objednatelem dle aktuálních potřeb 
realizace zabezpečovacích prací na jednotlivých vodních tocích.

Místem plnění díla je území zasažené povodní v Olomouckém kraji, okres Šumperk.

4. článek Komunikace v zadávacím řízení

4.1 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli

Doručování písemností a veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat výhradně 
písemnou formou v elektronické podobě. Zadavatel preferuje komunikaci prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že písemnost se považuje 
za doručenou okamžikem jejího odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.
Veškerá komunikace bude probíhat na: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19795.html

4.2 Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění

Po povodňových průtocích, které v průběhu 13. – 16. 9. 2024 na většině míst na Šumpersku dosáhly III. 
stupně povodňové aktivity (III. SPA), a naměřené průtoky dosáhly hodnot vyšších nežli při povodních v roce 
1997, došlo ke značným škodám v korytech vodních toků upravených i neupravených. Jedná se 
o poškození břehového opevnění, podemleté břehy, poškozené a ohrožené porosty, narušené či zcela 
neexistující kamenné opevnění břehových svahů, výmoly za tímto porušením břehů, poškozené a 
porušené hráze, nánosy, atd. Na mnoha místech tyto vzniklé povodňové škody přímo ohrožují nemovitosti 
soukromých vlastníků, areály firem nebo drážní či silniční tělesa, případně vedení inženýrských sítí. 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19795.html


Strana 3 (celkem 4)

V případě dalších srážek v kombinaci s nasyceností prostředí může dojít opětovně k vzestupu hladin. Dále 
i v případě sněhových srážek a rozsáhlému tání opět může dojít k ohrožení životů a majetku. 

Vzhledem k rozsahu a charakteru poškození je nutné provést akutní sanaci vybraných vytipovaných úseků 
či konkrétních míst. Ve většině případů se jedná o zprůtočnění vodních toků, zajištění břehů těžkým 
kamenným záhozem či rovnaninou. Z důvodu výše popsaného ohrožení a taktéž blížícímu se zimnímu 
období je nezbytné tyto práce provést operativně a bezodkladně. 

4.3 Obchodní podmínky

Plnění veřejné zakázky je požadováno za obchodních podmínek specifikovaných v návrhu smlouvy, která 
je přílohou č. 2 výzvy. 

5. článek Požadavky zadavatele na kvalifikaci

5.1 Kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat kvalifikaci. Prokázáním kvalifikace se v tomto zadávacím řízení rozumí:
a) prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ
b) prokázání profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ

Vybraný dodavatel může nahradit předložení dokladů k prokázání požadavků na základní a profesní 
způsobilost čestným prohlášením - Formulář nabídky, který je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace.

6. článek Hodnocení nabídek

Zadavatel nabídku nebude hodnotit, ale nevylučuje jednání o nabídkové ceně.

Vybraný dodavatel bude fakturovat na základě skutečně provedených prací dle potvrzeného výkazu. 

7. článek Podmínky pro podání nabídky

7.1 Požadavky a podmínky podání nabídky 

Dodavatel musí podat v JŘBU nabídku, resp. vyplněný Formulář nabídky, a to výhradně elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese:

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19795.html

Nabídka bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

Pro podání nabídky musí být dodavatel přihlášen do E-ZAK. Podrobné informace, jak podat nabídku, jsou 
uvedeny v Uživatelské příručce pro dodavatele (pdf, 3.02 MB) – str. 16 a dále na adrese: 
https://zakazky.eagri.cz/manual.html. 

7.2 Lhůta pro podání nabídky 

Uvedena na profilu zadavatele. 

7.3 Obsah nabídky

Nabídka musí minimálně obsahovat:

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19795.html
https://zakazky.eagri.cz/manual.html


Strana 4 (celkem 4)

 Formulář nabídky – obsahuje základní identifikační údaje vybraného dodavatele a čestné 
prohlášení o splnění kvalifikace (vzorový formulář je přílohou této zadávací dokumentace).

 Další doklady a dokumenty dle zadávacích podmínek, příp. dle potřeb vybraného dodavatele.

Vybraný dodavatel může jako součást nabídky předložit elektronicky podepsanou smlouvu. Za podepsanou 
smlouvu se nepovažuje sken dokumentu. V případě, že vybraný dodavatel hodlá předložit  podepsanou 
smlouvu v listinné podobě, uvede tuto informaci do Formuláře nabídky, a po vložení nabídky do E-ZAKu ji 
bezodkladně odešle poštou na adresu zadavatele. 

8. článek Ostatní podmínky zadávací dokumentace 

Zadavatel upozorňuje vybraného dodavatele, že v souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ bude zjišťovat údaje o jeho 
skutečném majiteli, v případě, že se jedná o českou právnickou osobu, zjistí tyto údaje z evidence 
skutečných majitelů. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. 
   
Zadavatel požaduje dodržování veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 
zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí.

Zadavatel nehradí náklady vybraného dodavatele za účast v zadávacím řízení.

9. článek Obsah zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy:

Příloha č. 1 Formulář nabídky 
Příloha č. 2       Obchodní podmínky

V Brně dne  
      

…………………................
MVDr. Václav Gargulák 
generální ředitel Povodí Moravy, s.p.


		2024-11-11T09:29:40+0100




